
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 20.12.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 24. schůze rady města dne 20. prosince 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1383/24] Palackého čp. 86 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1384/24] Jihoslovanská čp. 26 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1385/24] Uzavření smlouvy o užívání autobusových stání – LinkBus s. r. o. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1386/24] p. p. 1505/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1387/24] p. p. 616/17, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1388/24] p. p. 2849/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1389/24] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1390/24] p. p. 1803/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1391/24] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1392/24] p. p. 2751, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1393/24] p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-1394/24] p. p. 282/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1395/24] p. p. 184/18, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1396/24] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1397/24] p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1398/24] p. p. 1527/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1399/24] p. p. 149, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1400/24] p. p. 349/1 a další, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 18 

[RM_2023-1401/24] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1402/24] p. p. 1177/13, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1403/24] p. p. 1344, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1404/24] p. p. 311/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1405/24] st. p. 101/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1406/24] p. p. 96/4 a další, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1407/24] p. p. 582/1 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1408/24] p. p. 188/18 a 1429/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1409/24] p. p. 1223/8, k. ú. Hertvíkovice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1410/24] p. p. 1149/6 a p. p. 1088/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1411/24] p. p. 2132/5 a p. p. 2132/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1412/24] p. p. 1088/6 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1413/24] p. p. 250 a p. p. 251, k. ú. Horní Vlčkovice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1414/24] p. p. 1033, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1415/24] p. p. 2834/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1416/24] p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1417/24] p. p. 625 a p. p. 575, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1418/24] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1419/24] p. p. 188, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1420/24] p. p. 543, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
[RM_2023-1421/24] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1422/24] Uzavření Dodatku č. 2 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 

– přidání odběrného místa 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1423/24] Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci 0093/D/M/23 „Altán pro DPS Trutnov” 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1424/24] VZ malého rozsahu "Obnova cestní sítě v Městském parku" – odsouhlasení 

výsledku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1425/24] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – ZO ČSOP JARO Jaroměř 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 3 z 18 

RŮZNÉ 
[RM_2023-1426/24] Úhrada nákladů spojená s pořízením Změny č. 4 Územního plánu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1427/24] Návrh změny vnitřního předpisu Technických služeb Trutnov s.r.o. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1428/24] Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1429/24] Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1430/24] Veřejná zakázka "Energetické úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1431/24] Dodatek č. 1 k rámcové dohodě na akci "Dodávka posypové soli 2021-2024" 

ze dne 24.08.2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1432/24] Dodatek č. 10 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého 

a nemovitého majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
RM_2023-1433/24] Dodatek č. 2 smlouvy o dílo a poskytování služeb – Rentel 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1434/24] Organizační řád Společenského centra Trutnovska pro kulturu a volný čas 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1435/24] Servisní smlouva na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací 

stroj 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1436/24] Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci 138/D/K/23 „Oprava střešního pláště 

budovy Městského úřadu Trutnov“ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1437/24] Objednávka ke smlouvě na akci 138/D/K/23 „Oprava střešního pláště 

budovy Městského úřadu Trutnov“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1438/24] Objednávka multisedáků 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1439/24] Nadlimitní veřejná zakázka „Nákup a nájem zařízení pro měření úsekové 

rychlosti“ – zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1440/24] Domov pro seniory Trutnov – aktualizace ceníku služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
 [RM_2023-1441/24] Úprava stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1442/24] Organizační řád MěÚ Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1443/24] Organizační opatření č. 3/2023 o ochraně osob, které oznamují porušení 

práva Evropské unie 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1444/24] Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1445/24] Dohoda o spolupráci při zajištění stavební akce „Plocha pod kontejnery 

Národní čp. 534 a 535 Trutnov“ 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1446/24] Zapojení do projektu Nadace ČEZ, Podpora regionů 2023 – Podpora útulku 

pro opuštěné a zatoulané psy v Trutnově 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1447/24] Dodatek č. 10 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování odpadů 
  Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 4 z 18 

[RM_2023-1448/24] Příští schůze rady města 
  Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2022 
RM_2022-1184/18 Podnět Komise pro výstavbu a rozvoj města – splněno 
Rok 2023 
RM_2023-1131/20 Nabídka výkupu souboru nemovitostí v k. ú. Horní Staré Město, Trutnov – 

posun na 29.02.2024 
RM_2023-1148/20 Organizační řád MěÚ Trutnov Trutnov – splněno 
RM_2023-1205/21 Uzavření Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 – přidání 

odborného místa – splněno 
RM_2023-1323/22 Změna č. 4 územního plánu Trutnov – dodatek č. 1 smlouvy o dílo – splněno 
RM_2023-1324/22 Chodník Polská – změna ceny stavby k SOD 46/D/R/22 dle smlouvy o spo-

lečném zadávání s ŘSD ČR – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-1383/24 
Palackého čp. 86 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 86 Palackého  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 32,80 m2 (2 prodejny 10,50 m2 a 7,00 m2,  
1 sklad 14,20 m2 a 1 WC 1,10 m2) , IČ 13189476, na dobu určitou  
5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodej-
ny textilu, bižuterie a spodního prádla. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor slouží-
cích podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících pod-
nikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném  
a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1384/24 
Jihoslovanská čp. 26 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku prostor sloužících podnikání v čp. 26 Jihoslovanská ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP  
o celkové výměře 6,20 m2 (1 místnost – kancelář) na dobu určitou do 31.07.2025, spolku SK Horní 
Staré Město, z. s., IČ 47466596, za účelem uskladnění dokumentů a předmětů. Náklady za služby 
spojené s užíváním prostor hradí vypůjčitel. 
 
RM_2023-1385/24 
Uzavření smlouvy o užívání autobusových stání – LinkBus s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o užívání autobusových stání na autobusovém stanovišti v Trutnově s doprav-
cem společností LinkBus s. r. o., IČ 09146075, na dobu neurčitou, za cenu 16,00 Kč bez DPH za 
jeden příjezdový nebo odjezdový spoj v režimu závazku veřejné služby (dotovaný spoj) a za cenu 



Stránka 5 z 18 

46,00 Kč bez DPH za jeden nedotovaný příjezdový nebo odjezdový spoj, s fakturací zpětně jednou 
za měsíc s tím, že stání autobusů přes noc se nepovoluje. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-1386/24 
p. p. 1505/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby k části p. p. 1505/1 (cca 20,00 m2)  
v k. ú. Trutnov s  na dobu určitou do 04.09.2033 bez budoucího prodeje za 
stavební plat ve výši 20,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o pozemek pod stavbou dočasné stavby 
zahradního domku. Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. Po uplynutí 
doby odstraní stavebník stavbu bez finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné dohodě. Pří-
padné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova. Veškeré ná-
klady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí stavebník. 
 
RM_2023-1387/24 
p. p. 616/17, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 616/17 (215,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova  

 k rekreačním účelům. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
RM_2023-1388/24 
p. p. 2849/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2849/1 (cca 280,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 
na dobu neurčitou  k zajištění přístupu (pro pěší) a k údržbě pozemku za 
nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že bude přes pozemek umožněn přístup ostatním osobám. 
Jakákoliv výstavba (např. oplocení) či výsadba stromů není povolena. V případě zpevnění komuni-
kace (štěrkem) je nájemce povinen zajistit odvodnění. 
 
RM_2023-1389/24 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 46,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou,    k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  
5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Ja-
kákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-1390/24 
p. p. 1803/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 290 049 na pronájem části p. p. 1803/1 (cca 276,00 m2) a st. p. 5089 
(24,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, uzavřené s  dohodou ke dni 
31.01.2024. 



Stránka 6 z 18 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1803/1 (cca 276,00 m2), p. p. 899/4 
(707,00 m2) a st. p. 5089 (24,00 m2) vše v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou Základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu Trutnov – vnitřní město k zahrádkářským účelům ve smyslu orga-
nizačního řádu Českého zahrádkářského svazu za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/rok. Je zakázáno 
ukládání odpadu (včetně biologického) z pronajatých pozemků na okolní pozemky. 
 
RM_2023-1391/24 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájmu k části p. p. 2189/28 (45,00 m2) v k. ú. Trutnov, dle smlouvy uzavřené s  

 z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 45,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-1392/24 
p. p. 2751, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2751 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let Společenství vlastníků jednotek domu čp. 609 Ulice Slévárenská v Trutnově a Spole-
čenství vlastníků jednotek Slévárenská 608 Trutnov k umístění přístřešku na kontejnery (komunál-
ní odpad) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-1393/24 
p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2013/8 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let Společenství vlastníků Švédská 461, 462 k umístění kontejneru na směsný odpad za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2013/8 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let Společenství vlastníků jednotek Švédská 463, 464 v Trutnově k umístění kontejneru 
na směsný odpad za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-1394/24 
p. p. 282/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 282/3 (cca 24,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.800,00 Kč/m2  
k rozšíření vlastních pozemků (předzahrádka). Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 7 z 18 

RM_2023-1395/24 
p. p. 184/18, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 184/18 (57,50 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova Společenství vlastníků jedno-
tek Voletinská 469, Trutnov 3. 
 
RM_2023-1396/24 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2656/100 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov  
 
RM_2023-1397/24 
p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1/1 (cca 100,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město . 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-1398/24 
p. p. 1527/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1527/16 (cca 34,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 jako manipulační plochu (parkování) za nájemné 20,00 Kč/m2/rok s tím, že  
v případě havárie na inženýrských sítích bude zpevněná plocha odstraněna. Ke dni ukončení 
nájmu bude navážka odstraněna, pozemek vyklizen a předán zpět pronajímateli. 
 
RM_2023-1399/24 
p. p. 149, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 149 (cca 118,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu neurčitou  

 jako zahradu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-1400/24 
p. p. 349/1 a další, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 349/1 (cca 20,00 m2), části p. p. 349/26 (148,00 m2) a části p. p. 348/1 
(160,00 m2) vše v k. ú. Oblanov na dobu určitou 5 let , z toho 32,00 m2 
k umístění dočasné stavby altánu, 7,00 m2 dřevníku (obě stavby bez pevných základů) za nájemné 
ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 289,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok  
s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv výstavba či výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 8 z 18 

RM_2023-1401/24 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1501/4 (cca 350,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 01.08.2027  

, z toho 12,00 m2 k umístění dřevěné pergoly, 18,00 m2 k umístění chatky (kůl-
ny), 6,00 m2 kotce pro psa a 6,00 m2 kolny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 308,00 m2 jako 
zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že na pronajatém pozemku budou vysázeny 
okrasné keře. Pergola musí být otevřená. Jakákoliv další výstavba není povolena a výsadba stro-
mů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-1402/24 
p. p. 1177/13, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1177/13 (cca 160,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu neurčitou  

 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po do-
bu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-1403/24 
p. p. 1344, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1344 (239,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu neurčitou 

 k údržbě pozemku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jakákoliv výstavba či vý-
sadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-1404/24 
p. p. 311/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 311/1 (cca 160,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na dobu určitou 5 let 

, z toho 30,00 m2 ke zřízení sjezdu (dočasný přístup) a 130,00 m2 k údržbě 
pozemku za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že po skončení nájmu bude štěrk z pozemku 
odstraněn. Jakákoliv další výstavba, výsadba stromů a parkování nejsou povoleny. 
 
RM_2023-1405/24 
st. p. 101/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 101/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská,   
k umístění reklamního stojanu typu „A“ (OBCHOD S OBLEČENÍM – VANS) na dobu určitou, a to 
od 02.01.2024 do 31.03.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 101/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov 
v termínu od 19.12.2023 do 01.01.2024 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
  



Stránka 9 z 18 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1406/24 
p. p. 96/4 a další, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku p. p. 96/4 (861,00 m2) a části p. p. 93/1 (cca 130,00 m2) obě v k. ú. Voletiny na dobu urči-
tou 5 let Spolku občanů Voletin, z. s. za účelem sportovního vyžití, rekreace, setkávání občanů  
a k údržbě. Vypůjčená p. p. 96/4 (861,00 m2) v k. ú. Voletiny bude přístupná všem občanům Vole-
tin. 
 
RM_2023-1407/24 
p. p. 582/1 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou a další 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM č. 2023-1261/22 ze dne 22.11.2023. 
 schvaluje 
 *02.01* 
pacht části p. p. 582/1 (cca 463,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou za pachtovné ve výši 2,2 %  
z 27.800,00 Kč/ha/rok, části p. p. 123/1 (cca 107,00 m2), části p. p. 570/1 (cca 140,00 m2), části  
p. p. 77 (cca 180,00 m2), části p. p. 934/1 (cca 737,00 m2), části p. p. 922/1 (cca 212,00 m2), části 
p. p. 934/5 (cca 317,00 m2) v k. ú. Debrné za pachtovné ve výši 2,20 % z 20.500,00 Kč/ha/rok, 
části p. p. 416/14 (cca 308,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město za pachtovné ve výši 2,20 % 
z 56.900,00 Kč/ha/rok, p. p. 1656 (2 548,00 m2), p. p. 1658 (4 033,00 m2), části p. p. 1731 (cca 
70,00 m2) v k. ú. Libeč za pachtovné ve výši 2,20 % z 23.100,00 Kč/ha/rok, části p. p. 1316/3 (cca 
128,00 m2), části p. p. 1586/5 (cca 367,00 m2), p. p. 434/12 (2 286,00 m2), části p. p. 1501/1 (cca 
280,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova za pachtovné ve výši 2,20 % z 31.300,00 Kč/ha/rok, p. p. 4325 
(147,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník za pachtovné ve výši 2,20 % z 39.800,00 Kč/ha/rok, části p. p. 
904/5 (cca 332,00 m2) v k. ú. Trutnov za pachtovné ve výši 2,20 % z 43.900,00 Kč/ha/rok, části 
p. p. 316/3 (cca 81,00 m2), části p. p. 317/1 (cca 199,00 m2) v k. ú. Voletiny za pachtovné ve výši 
2,20 % z 31.400,00 Kč/ha/rok na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou, a to vždy jen  
k 1. říjnu běžného roku společnosti FARMERS spol. s r.o., k zemědělským účelům – sekání trávy  
s jednoměsíční výpovědní lhůtou ze strany propachtovatele v případě potřeby p. p. 1501/1, k. ú. 
Poříčí u Trutnova (cesta v ul. Vysoká stráň). 
 neschvaluje 
 *03.01* 
pacht části p. p. 1052/3 (cca 2 571,00 m2) v k. ú. Trutnov, společnosti FARMERS spol. s r. o.,  
k zemědělským účelům. 
 
RM_2023-1408/24 
p. p. 188/18 a 1429/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést přístavbu a užívat prostor nad pozemkem města, tj. nad částí  
p. p. 188/18 (v délce cca 11,50 m) a nad částí p. p. 1429/4 (v délce cca 17,00 m) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova, tj. celkem cca 4,30 m2 s . Zateplení domu čp. 188 v ul. Vo-
letinská bude v šíři 150,00 mm a v rohu domu v šíři 70,00 mm s tím, že bude založeno nad po-
dezdívkou ve výši cca 0,50 m nad zemí dle projektové dokumentace. Stavebník se zavazuje pro-
vést stavbu v termínu do 30.06.2025. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
rozšíření (zateplení) soklu a umístění klimatizací nad chodníkem města. 
  



Stránka 10 z 18 

RM_2023-1409/24 
p. p. 1223/8, k. ú. Hertvíkovice 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1223/8 (cca 4,00 m2) v k. ú. Hertvíkovice, obec Mladé Buky v majetku Králové-
hradeckého kraje s právem hospodaření pro Správu silnic Královéhradeckého kraje, na dobu urči-
tou 5 let s možností prodloužení o 3 roky, za účelem provedení stavby s názvem „Úsekové měření 
Starý Rokytník, Hertvíkovice“. 
 
RM_2023-1410/24 
p. p. 1149/6 a p. p. 1088/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 442 veřej-
né osvětlení okružní křižovatky Poříčí na části p. p. 1149/6 a p. p. 1088/2 v k. ú. Poříčí u Trutnova. 
Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku Česká repub-
lika příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad (povinný) a Ředitelstvím silnic  
a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Úplatu a veškeré náklady spojené se zříze-
ním věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2023-1411/24 
p. p. 2132/5 a p. p. 2132/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího 
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 2132/5 a p. p. 2132/4  
v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 55,00 m. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného bře-
mene uhradí povinný. 
 
RM_2023-1412/24 
p. p. 1088/6 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 442 VO 
OK (okružní křižovatky) Poříčí na části p. p. 1088/6, p. p. 1099/16, p. p. 1099/17, p. p. 1472/3,  
p. p. 1761/30, p. p. 1761/31, p. p. 1761/32, p. p. 1761/33, p. p. 1761/34, p. p. 1761/35,  
p. p. 1761/36 a p. p. 1761/37 v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva bude uzavřena mezi městem 
Trutnov (oprávněný), vlastníkem pozemku (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní pří-
spěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
investor. 
 
RM_2023-1413/24 
p. p. 250 a p. p. 251, k. ú. Horní Vlčkovice 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatné služebnosti cesty a stezky ve prospěch města Trutnova na části p. p. 250  
a p. p. 251 v k. ú. Horní Vlčkovice v majetku obce Vlčkovice v Podkrkonoší v rozsahu 283,00 m2. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 11 z 18 

RM_2023-1414/24 
p. p. 1033, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p. 1033 v k. ú. Libeč  
v majetku České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, spo-
čívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky v délce cca 2,3 m. Úplata činí 
667,87 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1415/24 
p. p. 2834/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování telekomunikační sítě HD internet + přípojky na části p. p. 2834/7,  
p. p. 2833/1, p. p. 2833/2, p. p. 2833/3, p. p. 2834/8, p. p. 2835/1, p. p. 2202/25, p. p. 2202/14,  
p. p. 2835/10, p. p. 2834/1 a p. p. 2835/13 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 236,00 m2 za jed-
notkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhra-
dí oprávněný. 
 
RM_2023-1416/24 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Voletiny v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační přípojky na části p. p.  
v k. ú. Voletiny v rozsahu cca 6,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1417/24 
p. p. 625 a p. p. 575, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení NN na části p. p. 625 a p. p. 575 v k. ú. 
Oblanov v celkové délce cca 12,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 4 460,00 Kč + DPH. Veške-
ré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1418/24 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch manželů  spočívající-
ho v právu uložení a provozování zemního sdělovacího vedení, vodovodního a kanalizačního řadu 
na části p. p.  v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 44,50 m2. Jednotková cena činí  
50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
  



Stránka 12 z 18 

RM_2023-1419/24 
p. p. 188, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Lhota žije z. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p. 188 v k. ú. Lhota u Trutnova v celkovém 
rozsahu cca 21,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zří-
zením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1420/24 
p. p. 543, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Davídek s. r. o., spočívajícího v prá-
vu uložení a provozování hydroizolace, drenáže a okapového systému na části p. p. 543 v k. ú. 
Dolní Staré Město v celkovém rozsahu cca 33,00 m2. Jednotková cena činí 117,00 Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1421/24 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení příkazní smlouvy č. 35/02/TU s příkazcem  na monitorování 
objektu rodinného domu v ul. Lomní 385, Trutnov, dohodou k datu 31.12.2023. 
 
Rada města Trutnova_2023-1422/24 
Uzavření Dodatku č. 2 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 – přidání odběrného  
místa 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 2 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 s dodavatelem CENTROPOL 
ENERGY, a.s., v předloženém znění. Předmětem dodatku je přidání jednoho odběrného místa do 
soupisu odběrných míst. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové zajistit uzavření Dodatku č. 2 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4  
s dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a.s., v předloženém znění v termínu do 12.01.2024. 

Termín: 12.01.2024 
 
RM_2023-1423/24 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci 0093/D/M/23 „Altán pro DPS Trutnov” 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 0093/D/M/23 k investiční akci na stavbu „Altán pro DPS Trutnov“ se 
zhotovitelem . Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 1 stavební 
úpravy týkající se změn přípočtů při výstavbě Altánu pro DPS v Trutnově. Celková cena za před-
kládaný ZL 01 u stavebních prací je 662.888,83 Kč. Současně je prodloužen termín dokončení díla 
do 30.04.2024. 
  



Stránka 13 z 18 

ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se 
zhotovitelem  v předloženém znění v termínu do 15.01.2024. 

Termín: 15.01.2024 
 
RM_2023-1424/24 
Veřejná zakázka malého rozsahu "Obnova cestní sítě v Městském parku" 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Obnova cestní 
sítě v Městském parku“, konkrétně účastníka , Mezilečí, IČ 16272781; nabídková 
cena 4.637.885,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. , IČ 16272781, Mezilečí 65, 552 05 Hořičky 
2. , IČ 45574928, Slatina nad Úpou 244, 549 47 
3. STRKO Trutnov s.r.o., IČ 07945051, Starý Rokytník 234, 541 01 Trutnov 
4. , IČ 63181525, Vodní 149, 541 01 Trutnov. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-1425/24 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – ZO ČSOP JARO Jaroměř 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí finančního daru na podporu činnosti „Záchranné stanice Jaroměř“ v roce 2023 pro ZO 
ČSOP JARO Jaroměř, IČ 67441076, Národní 83, 551 01 Jaroměř, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-1426/24 
Úhrada nákladů spojená s pořízením Změny č. 4 Územního plánu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozdělení nákladů na pořízení Změny č. 4 Územního plánu Trutnov dle předloženého návrhu. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření smluv o úhradě podílů na 
nákladech za zpracování Změny č. 1 Územního plánu Trutnov. 

Termín: 29.02.2024 
 
RM_2023-1427/24 
Návrh změny vnitřního předpisu Technických služeb Trutnov s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výjimku z čl. 8 odst. 2 organizačního opatření č. 5/2022 Zadávání veřejných zakázek pro společ-
nost Technické služby Trutnov s. r. o., spočívající v oprávnění provést úpravu vnitřního předpisu 
společnosti týkajícího se zadávání veřejných zakázek malého rozsahu po datu 30.06.2023 v navr-
ženém znění dle důvodové zprávy. 



Stránka 14 z 18 

RM_2023-1428/24 
Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení výpůjčky exponátů od Městského muzea a galerie v Úpici do 31.12.2024, 
 *01.02* 
prodloužení pojištění vystavených exponátů od VHÚ Praha do 31.12.2024. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření aktualizované výpůjční 
smlouvy s Městským muzeem a galerií J. W. Mezerové v Úpici v předloženém znění, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, zajištěním uzavření aktualizované pojistné 
smlouvy u Kooperativy, a. s., s dobou platnosti do 31.12 2024. 
 
RM_2023-1429/24 
Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky 
 Rada města Trutnova 
 ukládá 
 *01.01* 
Odboru rozvoje města MěÚ Trutnov postupně připravovat rozvoj cyklostezek dle seznamu, který je 
uveden v důvodové zprávě, o postupu přípravy bude vyhotovena zpráva ke konci roku 2024. 

Termín: 31.12.2024 
 
RM_2023-1430/24 
Veřejná zakázka "Energetické úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem "Energetické 
úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček", systémové číslo VZ: P23V00000108, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Bc. Eva Podrazilová, 
Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Bc. Eva Podra-
zilová, Mgr. Pavel Káňa, Ing. Vojtěch Novotný, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, 
který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohle-
dem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách 
  



Stránka 15 z 18 

RM_2023-1431/24 
Dodatek č. 1 k rámcové dohodě na akci "Dodávka posypové soli 2021-2024" ze dne 
24.08.2021 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 1 k rámcové dohodě na akci "Dodávka posypové soli 2021-2024" ze dne 
24.08.2021. 
 
RM_2023-1432/24 
Dodatek č. 10 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 10 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2023-1433/24 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo a poskytování služeb – Rentel 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a poskytování služeb se společností RENTEL a.s., Pod 
Třešněmi 1120/8a, 152 00 Praha 5, IČ 26128233, (dále RENTEL), kdy dochází k navýšení cen za 
poskytované služby o 10,00 %. 
 
RM_2023-1434/24 
Organizační řád Společenského centra Trutnovska pro kulturu a volný čas 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Organizační řád 1/2023 Společenského centra Trutnovska pro kulturu a volný čas ze dne 
20.11.2023, které je příspěvkovou organizací města Trutnova. 
 
RM_2023-1435/24 
Servisní smlouva na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroj 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroj Bizhub 308 se spo-
lečností ASC HB, a.s., Kladská 78, 500 03 Hradec Králové, IČ 47468793. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním podpisu smlouvy na zajištění 
servisu a dodávek materiálu. 
 
RM_2023-1436/24 
Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci 138/D/K/23 „Oprava střešního pláště budovy Městského 
úřadu Trutnov“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 smlouvy 138/D/K/23 k akci na stavbu „Oprava střešního pláště Městského 
úřadu“ se společností FAST střechy, s.r.o. Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 5 týka-
jící se změn – přípočtů a odpočtů při opravě střešní krytiny. 



Stránka 16 z 18 

Celková cena za předkládaný změnový list č. 5 je 32.776,99 Kč bez DPH, 39.660,16 Kč vč. DPH, 
které navyšují cenu za provedení díla. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Masaříkovi zajistit uzavření dodatku č. 3 smlouvy se společností FAST střechy s.r.o. v předlo-
ženém znění v termínu do 29.12.2023. 

Termín: 29.12.2023 
 
RM_2023-1437/24 
Objednávka ke smlouvě na akci 138/D/K/23 „Oprava střešního pláště budovy Městského 
úřadu Trutnov“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření objednávky k akci na stavbu „Oprava střešního pláště Městského úřadu“ se společností 
FAST střechy, s.r.o. Objednávka bude vystavena na změnový list č. 6 týkající se změn – přípočtů 
při opravě střešní krytiny, respektive při montáži záchytného systému. 
Celková cena za předkládaný změnový list č. 6 je 21.375,00 Kč bez DPH, 25.863,80 Kč vč. DPH, 
které navyšují cenu za provedení díla. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Masaříkovi zajistit odeslání objednávky dle změnového listu č. 6 společnosti FAST střechy 
s.r.o., v termínu do 05.01.2024. 

Termín: 05.01.2024 
 
RM_2023-1438/24 
Objednávka multisedáků 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy (objednávky) na dodávku 12 kusů multisedáků s odkládacím stolkem od společ-
nosti Sklad Alax spol. s r.o., U Továren 1282/31, 102 00 Praha 15 – Hostivař, za cenu  
171.384,00 Kč bez DPH. 
 
RM_2023-1439/24 
Nadlimitní veřejná zakázka „Nákup a nájem zařízení pro měření úsekové rychlosti“ – zadá-
vací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku smlouvy o centralizovaném zadávání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR k zadáva-
címu řízení veřejné zakázky „Nákup a nájem zařízení pro měření úsekové rychlosti“, systémové 
číslo VZ: P23V00000128, dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
vypsání zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Nákup a nájem zařízení pro 
měření úsekové rychlosti“ formou otevřeného zadávacího řízení, 
 *01.03* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení Mgr. Petra Synková, 
Monika Vídeňská, , 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Leoš Křemenský, Mgr. Radek Svoboda, 
Mgr. Václav Kaňkovský, . 
náhradníci: Ing. Jan Seidel, Monika Vídeňská, Jan Hofman, .  
k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 



Stránka 17 z 18 

účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadá-
vacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k po-
souzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadá-
vacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl 
podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 
účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním 
místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, advokáta, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2023-1440/24 
Domov pro seniory Trutnov - aktualizace ceníku služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny v Ceníku služeb poskytovaných Domovem pro seniory Trutnov, a to s účinností od 
01.01.2024, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1441/24 
Úprava stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
 Rada města Trutnova 
 vydává 
 *01.01* 
nařízení města Trutnova č. 2/2023, kterým se mění nařízení města Trutnova č. 2/2014, o vymezení 
oblastí města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou 
v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla, dle předloženého návrhu. 
 mění 
 *02.01* 
s účinností od 01.02.2024 Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
tak, že se ze zóny I vypouští text „Hradební ulice (parkoviště za poštou)“. 
 
RM_2023-1442/24 
Organizační řád MěÚ Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
organizační změny Městského úřadu Trutnov dle předloženého návrhu včetně změny přílohy  
č. 1, 3 a 4 Organizačního řádu dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
upravenou organizační strukturu Městského úřadu Trutnov s celkovým počtem zaměstnanců 
201 od 01.01.2024. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s výjimkou z čl. 13 organizačního řádu na dobu max. 6 měsíců pro pracovní pozici personalista  
a zkušební komisař. 
 
RM_2023-1443/24 
Organizační opatření č. 3/2023 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Evropské 
unie 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
organizační opatření č. 3/2023 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Evropské unie. 
  



Stránka 18 z 18 

RM_2023-1444/24 
Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků v předloženém zně-
ní. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedené smlouvy. 

RM_2023-1445/24 
Dohoda o spolupráci při zajištění stavební akce „Plocha pod kontejnery Národní čp. 534 
a 535 Trutnov“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dohody o spolupráci při zajištění stavební akce „Plocha pod kontejnery Národní čp. 534 
a 535 Trutnov“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedené dohody. 

RM_2023-1446/24 
Zapojení do projektu Nadace ČEZ, Podpora regionů 2023 – Podpora útulku pro opuštěné  
a zatoulané psy v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zapojení do projektu Nadace ČEZ, Podpora regionů 2023 – Podpora útulku pro opuštěné a zatou-
lané psy v Trutnově. 

RM_2023-1447/24 
Dodatek č. 10 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 10 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpa-
dů v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedeného dodatku. 

RM_2023-1448/24 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 17.01.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

L. S. 




